СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	26.03.2020 № 151

	О внесении дополнений в решение   Совета депутатов муниципального  образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26.09.2019 №137 «Об утверждении Положения  «О земельном налоге на территории МО Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области»

Рассмотрев протест прокурора  Оренбургского района от 15.01.2020 №07-01-2020-8 на решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района от 26.09.2019 №137 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», руководствуясь Федеральным законом от 29.09.2019 №  325-ФЗ, Уставом  муниципального образования  Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пречистинский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Р Е Ш И Л :

I. Внести следующие дополнения в Положение «О земельном налоге на территории МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26.09.2019  №137 «Об утверждении Положения «О  земельном налоге на территории МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»:
I.1. Дополнить Положение новым разделом:
4.«Порядок уплаты земельного налога и авансовых платежей для налогоплательщиков-организаций» следующего содержания:

1. В течении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают налог и авансовые платежи по налогу в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации (с учетом Федерального Закона от 29.09.2019 №325-ФЗ)

2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

II. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам соц. законности и правопорядку, по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и сфере обслуживания, природным ресурсам, природопользованию, экологии; мандатная комиссия (Председатель-Платонов А.А.).
Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов

Е.А.Мамонтов